




列印頁次：   1
列印日期： 0106/03/07

 會 計 科 目 會 計 科 目 會 計 科 目 會 計 科 目
合合合合　　　　　　　　計計計計

舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金

自行運用自行運用自行運用自行運用

平衡表(自行運用及委託經營)平衡表(自行運用及委託經營)平衡表(自行運用及委託經營)平衡表(自行運用及委託經營)

民國 106 年 02 月 28 日民國 106 年 02 月 28 日民國 106 年 02 月 28 日民國 106 年 02 月 28 日

名       稱名       稱名       稱名       稱 編號編號編號編號
委託經營委託經營委託經營委託經營 百分比百分比百分比百分比

程式代碼： AC470
交易幣別： 新臺幣元

資產     490,179,726,752.00     381,186,134,194.00     871,365,860,946.00   100.00%1

　流動資產     346,427,410,331.00     381,186,134,194.00     727,613,544,525.00    83.50%11-12

　　銀行存款     165,758,906,932.00      36,291,673,808.00     202,050,580,740.00    23.19%1102

　　公平價值變動列入損益之金融資產－流動     124,197,140,015.00     315,128,909,423.00     439,326,049,438.00    50.42%1131

　　公平價值變動列入損益之金融資產評價調整－流動      21,186,158,914.00      23,517,978,584.00      44,704,137,498.00     5.13%1132

　　持有至到期日金融資產－流動      31,006,485,131.00                   0.00      31,006,485,131.00     3.56%1138

　　應收退稅款              11,046.00          82,984,116.00          82,995,162.00     0.01%114A

　　應收收益         177,328,700.00         401,219,979.00         578,548,679.00     0.07%114C

　　應收利息       2,715,917,149.00         469,432,814.00       3,185,349,963.00     0.37%1151

　　其他應收款       1,392,047,969.00       5,293,935,470.00       6,685,983,439.00     0.77%1178

　　備抵呆帳－其他各項應收款          -6,585,525.00                   0.00          -6,585,525.00     0.00%1179

　長期投資     143,752,011,697.00                   0.00     143,752,011,697.00    16.50%14

　　持有至到期日金融資產－非流動     143,752,011,697.00                   0.00     143,752,011,697.00    16.50%1458

　其他資產             304,724.00                   0.00             304,724.00     0.00%18

　　暫付及待結轉帳項             304,724.00                   0.00             304,724.00     0.00%1816

　資產合計     490,179,726,752.00     381,186,134,194.00     871,365,860,946.00   100.00%1A

負債       2,566,272,691.00      13,376,069,686.00      15,942,342,377.00     1.83%2

　流動負債         282,319,510.00       8,360,400,240.00       8,642,719,750.00     0.99%21-22

　　應付代收款           9,754,489.00             343,038.00          10,097,527.00     0.00%2145

　　應付費用           6,400,000.00         333,102,529.00         339,502,529.00     0.04%2147

　　其他應付款         266,165,021.00       7,969,689,789.00       8,235,854,810.00     0.95%2178

　　公平價值變動列入損益之金融負債評價調整－流動                   0.00          57,264,884.00          57,264,884.00     0.01%2262

　其他負債       2,283,953,181.00       5,015,669,446.00       7,299,622,627.00     0.84%28

　　買賣損失準備       2,283,948,085.00       5,015,669,446.00       7,299,617,531.00     0.84%2807

　　暫收及待結轉帳項               5,096.00                   0.00               5,096.00     0.00%2825

基金及餘絀     813,046,044,130.00      42,377,474,439.00     855,423,518,569.00    98.17%3

　基金     763,235,419,994.00                   0.00     763,235,419,994.00    87.59%31

　　勞工退休基金－本金     763,235,419,994.00                   0.00     763,235,419,994.00    87.59%3101

　餘絀      49,810,624,136.00      42,377,474,439.00      92,188,098,575.00    10.58%33

　　累積賸餘      47,658,354,710.00      40,187,417,343.00      87,845,772,053.00    10.08%3311

　　本期餘絀(-)       2,152,269,426.00       2,190,057,096.00       4,342,326,522.00     0.50%3319

　負債、基金及餘絀合計     815,612,316,821.00      55,753,544,125.00     871,365,860,946.00   100.00%3A

備註: (1)信託代理與保證資產（負債）321,041,453 元　[即為保證品（存入保證品）321,041,453 元]
(2)遠期外匯合約名目金額  76,617,801,088 元　[即為期收出售遠匯款（期付遠匯款） 76,617,801,088 元]
(3)賣出期貨契約價值  11,077,752,513 元 [即為待抵銷賣出期貨（賣出期貨） 11,077,752,513 元]，買入期貨契約價值  12,234,181,013 元 [買入期貨(待抵銷買入期貨) 12,234,181,013
元]
(4)利率交換合約名目金額42,523,690,288 元[即換入/換出利率交換(待抵銷換入/換出利率交換)42,523,690,288元]
(5)銀行存款（未含委託經營）部分係包含台幣存款150,040,957,705 元、外幣存款美元  373,041,300.42 元、港幣    1,228,680.93 元、英鎊            0.35 元、歐元  132,111,615.78
元、加拿大幣            0.18 元、澳幣       86,862.34 元，外幣存款折合新台幣 15,717,949,227 元，合計165,758,906,932 元。
(6)股票之續後評價，係依我國「財務會計準則公報第34號」第92條第1項規定，於每月終按月終收盤價作為公平價值計算。
(7)受益憑證之續後評價，係依我國「財務會計準則公報第34號」第92條第1項規定，於每月終按全部投資總淨值作為公平價值。
(8)債券之續後評價，屬公平價值變動列入損益之金融資產者，係依我國「財務會計準則公報第34號」第92條第1項規定，於每月終就OTC百元參考價按全部投資總淨值作為公平價值；屬持有至到
期日者，採折溢價攤銷評價。
(9)短期票券之續後評價，係依我國「財務會計準則公報第34號」第92條第1項規定，採買進成本加計至計算日止之應計利息評價。
(10)期貨之續後評價，係依我國「財務會計準則公報第34號」第92條第1項規定，採計算日之結算價格評價。
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列印頁次：   2
列印日期： 0106/03/07

 會 計 科 目 會 計 科 目 會 計 科 目 會 計 科 目
合合合合　　　　　　　　計計計計

舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金

自行運用自行運用自行運用自行運用

平衡表(自行運用及委託經營)平衡表(自行運用及委託經營)平衡表(自行運用及委託經營)平衡表(自行運用及委託經營)

民國 106 年 02 月 28 日民國 106 年 02 月 28 日民國 106 年 02 月 28 日民國 106 年 02 月 28 日

名       稱名       稱名       稱名       稱 編號編號編號編號
委託經營委託經營委託經營委託經營 百分比百分比百分比百分比

程式代碼： AC470
交易幣別： 新臺幣元

製表                     覆核                      會計                    主管製表                     覆核                      會計                    主管製表                     覆核                      會計                    主管製表                     覆核                      會計                    主管

(11)遠期外匯合約之續後評價，係依我國「財務會計準則公報第34號」第92條第1項規定，採計算日之評估匯率評價。
(12)委託經營資料來源:本基金委託保管銀行(國內-臺灣銀行，國外-美商摩根大通銀行)。
(13)以持有至到期日金融資產－非流動之公債提存擔保金額為7,500,000元。

- 2 -



交易幣別：新台幣元
────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

                  會      計     科      目

────────────────────────       自行運用 國內委託經營 國外委託經營 國內外委託經營 自行運用及委託經營

名            稱 編號 合             計 合             計
────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

資產 1 490,179,726,752.00 122,655,304,260.00 258,530,829,934.00 381,186,134,194.00 871,365,860,946.00

流動資產 11-12 346,427,410,331.00 122,655,304,260.00 258,530,829,934.00 381,186,134,194.00 727,613,544,525.00

　銀行存款 1102 165,758,906,932.00 29,924,810,486.00 6,366,863,322.00 36,291,673,808.00 202,050,580,740.00

　公平價值變動列入損益之金融資產－流動 1131 124,197,140,015.00 83,327,021,957.00 231,801,887,466.00 315,128,909,423.00 439,326,049,438.00

　公平價值變動列入損益之金融資產評價調整－流動 1132 21,186,158,914.00 8,643,141,616.00 14,874,836,968.00 23,517,978,584.00 44,704,137,498.00

　持有至到期日金融資產－流動 1138 31,006,485,131.00 0.00 0.00 0.00 31,006,485,131.00

　應收退稅款 114A 11,046.00 0.00 82,984,116.00 82,984,116.00 82,995,162.00

　應收收益 114C 177,328,700.00 5,032,000.00 396,187,979.00 401,219,979.00 578,548,679.00

　應收利息 1151 2,715,917,149.00 20,623,319.00 448,809,495.00 469,432,814.00 3,185,349,963.00

    其他應收款 1178 1,392,047,969.00 734,674,882.00 4,559,260,588.00 5,293,935,470.00 6,685,983,439.00

　備抵呆帳-其他各項應收款 1179 -6,585,525.00 0.00 0.00 0.00 -6,585,525.00

長期投資 14 143,752,011,697.00 0.00 0.00 0.00 143,752,011,697.00

  持有至到期日金融資產－非流動 1458 143,752,011,697.00 0.00 0.00 0.00 143,752,011,697.00

其他資產 18 304,724.00 0.00 0.00 0.00 304,724.00

  暫付及待結轉帳項 1816 304,724.00 0.00 0.00 0.00 304,724.00
─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

資產合計 490,179,726,752.00 122,655,304,260.00 258,530,829,934.00 381,186,134,194.00 871,365,860,946.00
─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

負債 2 2,566,272,691.00 3,512,025,379.00 9,864,044,307.00 13,376,069,686.00 15,942,342,377.00

流動負債 21-22 282,319,510.00 932,152,487.00 7,428,247,753.00 8,360,400,240.00 8,642,719,750.00

　應付代收款 2145 9,754,489.00 343,038.00 0 343,038.00 10,097,527.00

　應付費用 2147 6,400,000.00 30,181,532.00 302,920,997.00 333,102,529.00 339,502,529.00

　其他應付款 2178 266,165,021.00 901,627,917.00 7,068,061,872.00 7,969,689,789.00 8,235,854,810.00

　公平價值變動列入損益之金融負債評價調整－流動 2262 0.00 0.00 57,264,884.00 57,264,884.00 57,264,884.00

其他負債 28 2,283,953,181.00 2,579,872,892.00 2,435,796,554.00 5,015,669,446.00 7,299,622,627.00

　買賣損失準備 2807 2,283,948,085.00 2,579,872,892.00 2,435,796,554.00 5,015,669,446.00 7,299,617,531.00

　暫收及待結轉帳項 2825 5,096.00 0.00 0.00 0.00 5,096.00

基金及餘絀 3 813,046,044,130.00 9,345,097,695.00 33,032,376,744.00 42,377,474,439.00 855,423,518,569.00

基金 31 763,235,419,994.00 0.00 0.00 0.00 763,235,419,994.00

　勞工退休基金-本金 3101 763,235,419,994.00 0.00 0.00 0.00 763,235,419,994.00

餘絀 33 49,810,624,136.00 9,345,097,695.00 33,032,376,744.00 42,377,474,439.00 92,188,098,575.00

　累積賸餘 3311 47,658,354,710.00 5,149,654,002.00 35,037,763,341.00 40,187,417,343.00 87,845,772,053.00

　本期餘絀(-) 3319 2,152,269,426.00 4,195,443,693.00 -2,005,386,597.00 2,190,057,096.00 4,342,326,522.00

─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

負債、基金及餘絀合計 815,612,316,821.00 12,857,123,074.00 42,896,421,051.00 55,753,544,125.00 871,365,860,946.00
────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

 製表                                          覆核                        會計 主管

                                     

舊制勞工退休基金

平衡表(含自行運用及國內外委託經營)

                                       民國106年02月28日
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 會 計 科 目 會 計 科 目 會 計 科 目 會 計 科 目 本月份數本月份數本月份數本月份數

比較增減(-)數比較增減(-)數比較增減(-)數比較增減(-)數

舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金

實際數實際數實際數實際數 預算數預算數預算數預算數

本月底止本年累計數本月底止本年累計數本月底止本年累計數本月底止本年累計數

收支餘絀表收支餘絀表收支餘絀表收支餘絀表

民國 106 年 02 月民國 106 年 02 月民國 106 年 02 月民國 106 年 02 月

比較增減(-)數比較增減(-)數比較增減(-)數比較增減(-)數實際數實際數實際數實際數 預算數預算數預算數預算數 達成百分比達成百分比達成百分比達成百分比名            稱名            稱名            稱名            稱

本本本本　　　　年年年年　　　　度度度度
法定預算數法定預算數法定預算數法定預算數

幣別單位：

         1列印頁次：

0106/09/13印  製  日：

程式代碼：AC310

新臺幣元

總收入      11,496,556,296.00       2,617,305,000.00       8,879,251,296.00      22,188,390,542.00       5,234,610,000.00      16,953,780,542.00   423.88%     31,407,667,000.00

    利息收入         473,335,906.00         472,947,000.00             388,906.00         981,710,270.00         945,894,000.00          35,816,270.00   103.79%      5,675,373,000.00

    手續費收入          12,741,843.00                   0.00          12,741,843.00          27,297,058.00                   0.00          27,297,058.00 －                  0.00

    投資利益       4,351,265,930.00       2,144,358,000.00       2,206,907,930.00       6,476,619,687.00       4,288,716,000.00       2,187,903,687.00   151.02%     25,732,294,000.00

    金融資產評價利益       6,592,247,965.00                   0.00       6,592,247,965.00      14,559,021,634.00                   0.00      14,559,021,634.00 －                  0.00

    金融負債評價利益          62,100,593.00                   0.00          62,100,593.00         133,596,977.00                   0.00         133,596,977.00 －                  0.00

    什項收入           4,864,059.00                   0.00           4,864,059.00          10,144,916.00                   0.00          10,144,916.00 －                  0.00

總支出       7,891,567,075.00         102,971,000.00       7,788,596,075.00      17,846,064,020.00         205,942,000.00      17,640,122,020.00  8665.58%      3,420,151,000.00

    利息費用           1,452,178.00                   0.00           1,452,178.00           4,102,768.00                   0.00           4,102,768.00 －                  0.00

    手續費費用          16,175,631.00          21,490,000.00          -5,314,369.00          31,937,294.00          42,980,000.00         -11,042,706.00    74.31%        257,894,000.00

    提存買賣損失                   0.00                   0.00                   0.00                   0.00                   0.00                   0.00 －      2,184,483,000.00

    兌換損失       7,805,137,767.00                   0.00       7,805,137,767.00      17,667,372,102.00                   0.00      17,667,372,102.00 －                  0.00

    管理費用          68,801,424.00          81,481,000.00         -12,679,576.00         142,651,706.00         162,962,000.00         -20,310,294.00    87.54%        977,774,000.00

    什項費用                  75.00                   0.00                  75.00                 150.00                   0.00                 150.00 －                  0.00

賸餘(-短絀)       3,604,989,221.00       2,514,334,000.00       1,090,655,221.00       4,342,326,522.00       5,028,668,000.00        -686,341,478.00    86.35%     27,987,516,000.00

製表                     覆核                      會計                    主管製表                     覆核                      會計                    主管製表                     覆核                      會計                    主管製表                     覆核                      會計                    主管
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交易幣別：新台幣元

  國內委託經營   國外委託經營   合             計   國內委託經營   國外委託經營   合             計

總收入 2,438,113,088.00 8,061,192,211.00 10,499,305,299.00 4,490,737,686.00 20,299,677,048.00 24,790,414,734.00

        利息收入 12,894,168.00 115,457,199.00 128,351,367.00 27,757,898.00 247,447,160.00 275,205,058.00

        手續費收入 0.00 4,884,616.00 4,884,616.00 11,705,565.00 11,705,565.00

　    投資利益 490,586,647.00 3,229,226,207.00 3,719,812,854.00 770,232,430.00 7,764,038,896.00 8,534,271,326.00

　    金融資產評價利益 1,934,632,273.00 4,169,623,400.00 6,104,255,673.00 3,692,747,358.00 10,375,028,188.00 14,067,775,546.00

　    金融負債評價利益 0.00 62,100,593.00 62,100,593.00 0.00 133,596,977.00 133,596,977.00

　    兌換利益 0.00 475,130,307.00 475,130,307.00 0.00 1,757,883,511.00 1,757,883,511.00

        什項收入 0.00 4,769,889.00 4,769,889.00 0.00 9,976,751.00 9,976,751.00

總支出 186,837,516.00 8,087,453,083.00 8,274,290,599.00 295,293,993.00 22,305,063,645.00 22,600,357,638.00

　    利息費用 0.00 1,452,178.00 1,452,178.00 4,102,768.00 4,102,768.00

　    手續費費用 664,350.00 3,503,282.00 4,167,632.00 1,364,686.00 7,567,008.00 8,931,694.00

　    投資損失 170,727,381.00 1,109,867,909.00 1,280,595,290.00 263,747,775.00 4,684,072,554.00 4,947,820,329.00

　    兌換損失 0.00 6,919,274,075.00 6,919,274,075.00 0.00 17,496,851,141.00 17,496,851,141.00

　    管理費用 15,445,785.00 53,355,639.00 68,801,424.00 30,181,532.00 112,470,174.00 142,651,706.00

賸餘(短絀-) 2,251,275,572.00 -26,260,872.00 2,225,014,700.00 4,195,443,693.00 -2,005,386,597.00 2,190,057,096.00

 製表         覆核        會計 主管

       舊制勞工退休基金

      收支餘絀表(國內外委託經營)

民國106年02月

       會      計     科      目
   本          月          金          額    累          計          金          額

- 5 -


	106.2月封面.pdf
	106年2月會計月報1-5頁

